
 

Dodatek č. 5, č. ODP/POSS-2013/0428-D-5, ke Smlouvě o veřejŶýĐh 

služďáĐh v přepravě ĐestujíĐíĐh veřejŶou liŶkovou dopravou 
k zajištěŶí dopravŶí oďslužŶosti v úzeŵŶíŵ oďvodu ŵěsta Dvůr 
Králové Ŷad Laďeŵ,  
(dále jeŶ Dodatek č. 5) 
 

SŵluvŶí straŶy 

 

1. Město Dvůr Králové Ŷad Laďeŵ, Ŷáŵěstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové Ŷad 
Labem 

IČ ϬϬϮϳϳϴϭϵ 

DIČ CZ00277819 

BaŶkovŶí spojeŶí: ČSOB, číslo účtu ϮϳϯϬϵϬϯϲϯ/ϬϯϬϬ 

zastoupeŶé starostou ŵěsta IŶg. JaŶeŵ Jarolíŵeŵ 

(dále jeŶ „Objednatel“) 

 

a 

 

2. ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., Na Ostrově ϭϳϳ, ϱϯϳ Ϭϭ Chrudiŵ 

IČ 25945408 

DIČ CZ699001947 

BaŶkovŶí spojeŶí: KoŵerčŶí ďaŶka, číslo účtu 19-5248640207/0100 

Zastoupená předsedou představeŶstva IŶg. JiŶdřiĐheŵ Poláčkeŵ 

(dále jeŶ „Dopravce“, společŶě s OďjedŶateleŵ dále jeŶ „SŵluvŶí straŶy“) 

 

uzavírají Ŷíže uvedeŶého dŶe, ŵěsíĐe a roku teŶto Dodatek č. 5. 

 

Preambule 

 

a) Město Dvůr Králové Ŷad Laďeŵ uzavřelo dŶe 29.03.2013 se společŶostí 
OSNADO spol. s r. o., IČ ϭϱϬ ϱϳ ϲϭϱ, se sídleŵ NádražŶí ϱϬϭ, ϱϰϮ Ϯϰ Svoďoda Ŷad Úpou 

„Sŵlouvu o veřejŶýĐh služďáĐh v přepravě ĐestujíĐíĐh veřejŶou liŶkovou dopravou 
k zajištěŶí dopravŶí oďslužŶosti v úzeŵŶíŵ oďvodu ŵěsta Dvůr Králové Ŷad Laďeŵ“ ;dále 
Smlouva) ŶásledŶě dŶe ϭϮ.ϭϮ.ϮϬϭϰ Dodatek č. 1, dne 06.12.2Ϭϭϲ Dodatek č. 2, se 

společŶostí ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. ;s účiŶŶostí od 01.06.2017 v důsledku fúze 
jako ŶástupŶiĐká společŶost za OSNADO spol. s r. o.) dne ϯϬ.Ϭϲ.ϮϬϭϳ Dodatek č. ϯ a dne 

Ϯϵ.Ϭϴ.ϮϬϭϴ Dodatek č. ϰ k výše uvedeŶé Sŵlouvě. 
b) S ohledeŵ Ŷa zŵěŶy Ŷíže popsaŶé, uzavírají sŵluvŶí straŶy Dodatek č. 5 v ŶásledujíĐíŵ 

zŶěŶí. 
 

ČláŶek I. 
 

a) Výŵěreŵ MiŶisterstva fiŶaŶĐí č. ϬϮ/ϮϬϭϴ, kterýŵ se ŵěŶí sezŶaŵ zďoží s regulovaŶýŵi 
ĐeŶaŵi vydaŶý výŵěreŵ MiŶisterstva fiŶaŶĐí č. Ϭϭ/ϮϬϭϴ, MF podle § ϭϬ zákoŶa 
č. ϱϮϲ/ϭϵϵϬ Sď., o ĐeŶáĐh, ve zŶěŶí pozdějšíĐh předpisu, byly stanoveny slevy Ŷa jízdŶéŵ 

pro děti, žáky, studeŶty a seniory od 1. září ϮϬϭϴ. V důsledku těĐhto slev došlo ke sŶížeŶí 
tržeď z jízdŶého. 

b) NovelizaĐí zákoŶa č. Ϯϯϱ/ϮϬϬϰ Sď., o daŶi z přidaŶé hodŶoty, došlo s účiŶŶosti od 
Ϭϭ.ϬϮ.ϮϬϭϵ ke zŵěŶě sazďy DPH Ŷa jízdŶé z 15 na 10 procent. 



 2 

c) SŵluvŶí straŶy se dohodly v souladu s čláŶkeŵ IV. Sŵlouvy Ŷa zŵěŶě výĐhozího 
fiŶaŶčŶího ŵodelu a to tak, že od původŶě uvažovaŶé výše tržeď ďyla odečteŶa 
předpokládaŶá výše slev, která ďyla určeŶa dle skutečŶosti v oďdoďí Ϭϭ.Ϭϵ.ϮϬϭϴ až 

ϯϭ.ϭϮ.ϮϬϭϴ. Dále ďyla výše předpokládaŶýĐh tržeď upraveŶa dle aktuálŶě platŶé sazďy 
daŶě z přidaŶé hodŶoty. Tíŵto dodatkeŵ se ŵěŶí příloha č. 2 Smlouvy – VýĐhozí fiŶaŶčŶí 
model. NovelizovaŶá příloha č. 2 tvoří ŶedílŶou součást sŵlouvy.  
 

d) ZákladŶí rozsah veřejŶýĐh služeď ;dopravŶího výkoŶuͿ uvedeŶý v čláŶku III. odst. ϭ 
Sŵlouvy zůstává ŶezŵěŶěŶ. 
 

OstatŶí ustaŶoveŶí sŵlouvy zůstávají v platnosti v ŶezŵěŶěŶé podoďě. 
 

ČláŶek II. 
 

Tento Dodatek č. 5 Ŷaďývá platŶosti a účiŶŶosti dnem podpisu. 

Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřeĐh výtisĐíĐh, z niĐhž každý ŵá platŶost origiŶálu 
a každá ze sŵluvŶíĐh straŶ oďdrží po dvou výtisĐíĐh. 

Tento Dodatek č. 5 sĐhválila rada ŵěsta usŶeseŶíŵ č. R/154/2019 - 14. Rada ŵěsta Dvůr 
Králové Ŷad Laďeŵ ze dne 20.03.2019. 

 

 

Ve Dvoře Králové Ŷad Laďeŵ dŶe   01.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IŶg. JiŶdřiĐh Poláček   v.r.     IŶg. JaŶ Jarolíŵ   v.r. 
………………………………………..     ……………………………………….. 

za Dopravce       za Objednatele 




